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AK-INVEST, BILANCI KONTABEL 31 12 2012

ne leke

Nr.

AKTIVET

Shuma ne leke per periudhat

Raportues

Paraardhes

Ndryshimi

Mijete monetare ne arke dhe ne banke

-VM ne Arka

20,604,239

79,815,597

(59,211,358)

- MM ne banka

113,410,443

80,167,670

33,242,773

- llogari rrjedhese

112,443,343

79,190,430

33,252,913

- depozita

- llogari te bllokuara per garanci

967,100

977,240

(10,140)

- te tjera

- Mjete monetare prane MG

220,360,476

171,882,037

48,478,439

Shuma (a+b)

354,375,158

331,865,304

22,509,854

N

Hua dhe paradhenie neto per klientet

- hua dhe paradhenie standarde

97,180,679

57,530,633

39,650,046

- hua te pakthyera ne afat

- hua ne ndjekje

- hua nenstandarde

- hua te dyshimta

==l |a|n|o|w

- hua te humbura

- te tjera

Shuma (a+b+...+g)

97,180,679

57,530,633

39,650,046

w

Letra me viere

" Letra me viere me te ardhura fikse

- Te geverisjes gendrore

- Te korporatave depozituese

- Te institucioneve te tjera financiare

- Te korporatave jofinanciare, publike

- Te korporatave te tjera, jofinanciare

- Letra me vlere me te ardhura te ndryshueshme

- Te korporatave depozituese

- Te institucioneve te tjera financiare

- Te korporatave jofinanciare, publike

- Te korporatave te tjera, jofinanciare

- Te sektore te tjera, rezident

Shuma (a+b)

- llogari te arketueshme

Aktive te tjera te lidhura me te trete

418,771

(418,771)

- Inventare

117,700

(117,700)

- Te ardhura te llogaritura dhe shpenzime te shtyra

- Llogarite e mardhenieve

12,613,234

11,132,030

1,481,204

- Llogarite pezull dhe te pozicionit

- Shtet tatime dhe taksa

- Te drejta ndaj paleve te lidhura

@ |[™|® Qo |T|w
L

- Te tjera (parapagime)

54,312,616

54,312,616

Shuma (a+b+...+g)

66,925,850

11,668,501

55,257,349

Investime ne pjesmarrije dhe filiale

W

- Investime pjesemarres

- Investime ne filiale

Shuma (a+b)

=]

Aktive te gendrueshme, neto (AQ)

- AQ jomateriale

809,329

1,079,106

(269,777)

- AQ Materiale ne funksion te veprim

36,776,279

10,696,520

26,079,759

- AQ Materiale te investimit

- AQ Materiale me operacione giraje (lizing)

- AQ Materiale ne proces

26,138,770

Shuma (a+b+...+e)

37,585,607

37,914,395

(26,138,770)

(328,788)

Aktive te tjera

AKTIVE GJITHSE) (1+2+...4+7)

556,067,294

438,978,833

117,088,461

oo

Llogari jashte bilancit

5356955

[=

Angazhime ne favor te klientit

5356955

ADMINISTRATOR
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AK-INVEST, BILANCI KONTABEL 31 12 2012
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Nr. PASIVET DHE KAPITALI " Shenime | Shuma ne Teke per periudhat .
spjeguese |Raportues Paraardhes Ndryshimi
| [PASIVET
1| Detyrimet e lidhura me llogarite rrjedhese dhe garancite
a | llog. Rriedhese ne banka, institucionet e kreditit -
b |- llog. Rrjedhese per kliente -
C | llog. Depozitimi per garanci,pagesa,etj. 59,735,223 7,260,364 52,474,859
Shuma (a+b+c) 59,735,223 7,260,364 52,474,859
2|Hua te marra nga kliente -
a | Kredite marra nga geveria gendrore -
b |- Kredite marra nga korporatat depozituese 39,340,756 39,340,756
¢ |- Kredi te marra nga institucionet e tjera financiare -
d |- Kredi te marra nga korporatat jofinanciare publike -
e |- Kredite marra nga korporata te tjera -
f |- Kredite marra nga sektore te tjere -
Shuma (a+b+...+1) 39,340,756 . 39,340,756
3 Letra me vlere te pagueshme -
Shuma - - -
q Pasive te tjera .
a |- llogari te pagueshme (furnitore) 400,287 3,521,938 (3,121,651)
b |- shtet tatime dhe taksa 3,748,836 1,193,177 2,555,659
¢ |- detyrime ndaj personelit -
d |- shpenzime te perllogaritura dhe te ardhura te shtyra -
e |- llogari te mardhenieve 109,533,765 128,416,914 (18,883,148)
f |- llogari pezull dhe te pozicionit -
| |- fonde rezerve per rrezige dhe shpenzime (75,214)
h |- detyrime ndaj paleve te lidhura 55,836,000 55,572,000 264,000
i |- ndihma dhe financime publike (neto) 3,477,911 (3,477,911)
Shuma (a+b+...4j) 169,518,888 192,181,940 (22,663,052)
Totali | pasiveve (1+2+3+4) 268,594,867 199,442,304 69,152,563
Il |KAPITALI -
1|- kapitali aksioner 181,700,000 150,000,000 31,700,000
2|- primet e aksioneve =
3|- rezervat 10,972,234 7,457,124 3,515,110
4|- diferenca rivleresimi -
5| fitimet/humbjet e pashperndara 6,864,295 11,777,194 (4,912,899)
6| fitimi (humbija) i vitit ushtrimor 87,935,898 70,302,211 17,633,687
Totali | kapitalit (1+2+...+6) 287,472,827 | 239,536,529 47,935,898
GIITHSE) PASIVET & KAPITALI (1+11) 556,067,294 | 438,978,833 | 117,088,461 |
T |LLOGARIJASHTE BILANCIT
1|Llogari kunderparti e klienteve
ADMINISTRATOR lir ADILI é Q e ‘ 4
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Nr. |TREGUESIT Shuma leke per periudhen
Raportuese Paraardhese
I FITIM/HUMBJE NGA VEPRIMTARI OPERATIVE
A |Te ardhura/shpenzime nqa interesat
1 |Teardhura nga interesat
a__|' perveprimet me bankat dhe institucione tjera financiare 518,183 395,785
b |- perinteresa per veprimet me klientet 7,890,406 3,605,744
¢ | perinteresa per letrat me vlere
d |- perinteresa te tjera
shuma te ardhura (a+b+c+d) 8,408,589 4,001,528
Z|Shpenzime per interesat
a |- perinteresa per veprimet me klientet
b |- perinteresa per letrat me viere
- per shpenzime per interesa te tjera 256,671 22,415
shuma shpenzime [a+b+cg 256,671 22,415
Fitim/Humbje neto nga interesat (1.1-1.2) 8,151,918 3,979,113
B |Te ardhura/shpenzime nga komisionet
1|Te ardhura nga komisionet
a_ |' Teardhura per veprime me bankat dhe institucionet e tjera financiare
- Te ardhura nga komisionet e letrave me vlere
c__|' Te ardhura nga komisionet, lldhura me agjentet 202,610,519 178,287,1
d | Te ardhura nga komisionet, lidhura me Klientet e tjere 3,654,644 2,713,397
e |- Teardhura nga komisionet, lidhura me instrumentet e kapitalit
shuma e te ardhurave (a+b+...+e) 206,265,163 181,001,030
2|shpenzime per komisione
a__ |- shpenzime per veprime me bankat dhe institucionet e tjera financiare 2,672,567 2,265,508
b |- Shpenzime per komisione per kredite e marra nga kliente
c | Shpenzime per komisione te tjera (Agjentet) 57,816,343 55,126,748
Hshuma shpenzime (a+b+c) 60,488,910 57,392,256
Fitiml/humbja neto nga komisionet (2.1-2.2) 145,776,253 123,608,774
|c  |Fitimi/Humbja neto nga veprimtaria valutore
1{- Fitimi nga veprimtaria valutore - 5,323,898
2|- Humbja nga veprimtaria valutore 1,978,009 2,665,401
Fitimi/Humbja neto nga veprimtaria valutore 3.1-3.2 (1,978,009) 2,658,497
D _|Te ardhura/shpenzime nga operacionet e girase
1|- Te ardhura nga operacionet e qgirase -
2|- Shpenzime nga operacionet e girase -
Fitim/humbje nga operacionet e girase (4.1-4.2)
Fitim/humbje nga veprimtaria kryesore
E __|Teardhura/shpenzime nga veprimtari te tjera te shogerise
1|- Te ardhura nga veprimtarite e tjera operative te shogerise 6,206,717 502,145
2|- Shpenzime nga veprimtarite e tjera operative te shogerise
Fitim/Humbje neto nga veprimtari te tjera te shogerise (5.1-5.2) 6,206,717 502,145
Fitim/Humbje neto nga veprimtarite operative (A+B+C+D+E) 158,156,878 130,748,528
Il |SHPENZIME TE PERGJITHSHME TE VEPRIMTARISE
1|- kosto e personelit 33,129,489 24,962,590
2|- taksa pervec taksave mbi te ardhurat 149,726 186,550
3|- shpenzime per sherbime te jashtme 23,183,226 23,477,292
shuma shpenzime (1+2+3) 56,462,441 48,626,432
Fitim/humbje e veprimtarise perpara shpenzimeve,fonde rezerve (I-11) 101,694,437 82,122,097
HI  |SHPENZIME NETO PER AMORTIZIMIN/ZHVLERESIMIN E A 3,629,167 2,986,293
v HUMBJEéSHPENZIME NETO PER HUATE DHE LLOG. PAARKETUESHME
1|- shpenzime per fonde rezerve statistikore per huate standarde,ne ndjekje 91,658 884,804
2|: Shp. Per fonde rezerve per huate nenstandarde, te dyshimta, te humbura
3|- Shpenzime per fonde rezerve per letrat me viere
4|- Humbje nga llogarite e arketueshme te pambledhshme
5] Shpenzime/transferime neto per fonde te tjera rezerve
shuma shpenzime neto (1+2+3+4) 91,658 884,804
V  |TAKSA DHE TATIME MBI TE ARDHURAT 10,037,713 7,948,789
g_ FITIM/HUMBJE NETO E SHOQERISE 87,935,899 70,302,211
ADMINISTRATOR llir ADILI M_\: L
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Nr. |Pershkrim | | zerave Shénime |Shuma ne leke per periudhat
spjeguese [Raportues Parardhes
A |Aktivitete té veprimtarisé operative
Fitimi (Humbja) i vitit ushtrimor 0 78,251,000
« (Rritje né interesat pér t'u arkétuar) 2,930,041 -3,300,751
o Rritje né interesat pér t'u paguar
* Fonde rezervé 977,876 884,804
» (Transferim nga fondet rezervé)
* Amortizimi 3,629,167 2,986,293
» Fitimi nga shitja e aktiveve afat gjata
o Efekti i zérave té tjeré té pérllogaritur dhe té shtyré
Fluksi hyrés neto né para nga aktivitetet e veprimtarisé operative (A)
Rritja (rénia) né financimet e MG
Rritja (rénia) né huaté dhe paradhéniet pér institucionet e kreditit
Rritja (rénia) né huaté dhe paradhéniet pér klientét -43,557,963 -55,114,686
Rritja (rénia) né letrat me vleré té tregtueshme, letrat me vleré té vendosjes
Rritja (rénia) né mjetet e tjera -55,257,349 -10,562,044
Rritja) rénia né detyrimin ndaj institucioneve té kreditit 39,340,756
Rritja) rénia né detyrimin ndaj klientéve 52,474,859 6,167,730
(Rritja) rénia né borxhet e pérfagésuara nga letrat me vleré
(Rritja) rénia né detyrimet e tjera -22,663,052 -9,866,715
(Rritja) rénia né ndihmat dhe financimin publik 0 0
Fluksi neto hyrés i arkés nga aktivitetet e veprimtarisé sé pérditshme -22,125,665 9,445,631
Taksimi
» Pagimi i taksave mbi té ardhurat -10,037,713 -7,948,789
Flukse neto nga veprimtaria operative -32,163,379 1,496,842
B |Veprimtarité investuese
« (Blerja e letrave me vleré té investimit)
« (Blerja e interesave pjesémarrése dhe filialeve)
« Shitje e letrave me vleré té investimit
« Shitje e interesave pjesémarrés dhe filialeve
« Dividentét e marré
« Blerje té aktiveve afat gjata -3,300,379 -1,816,823
« Shitje eaktiveve afat gjata 0 1]
Flukse neto nga veprimtaria investuese -3,300,379 -1,816,823
C [Veprimtaria e financimit (C) [ = (B) +/- ...... ]
Veprimtarité e financimit
(emetimi i aksioneve té reja té zakonshme)
dividentét e paguar -40,000,000 -20,000,000
Fluksi neto 1 arkés nga veprimtarité e financimit (D)=[ (c) +/- ... ] -40,000,000 -20,000,000
Rritja neto e arkés dhe gjendjeve né bankat -75,463,757 -20,319,981
Arka dhe bankat né fillim té vitit 331,865,304 352,185,285
D |[Arka dhe banka né fund té vitit 256,401,547 331,865,304
ADMINISTRATOR 1lir ADILI ~ 1 )
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AK-INVEST, PASQYRA E LEVIZIES SE KAPITALIT, PER VITIN 2012

Vi b W N

ne mije leke
Kapitali |Rezervate| Rezerva | Fitimi/humbje | Totali | Interesi Totali
. |[Emertimi aksioner tjera perkthimi | pa shperndara | kapitalit | pakices kapitalit
b 1 Z 3 4]5(1+2+3+4) 6]7(5+6)
|  |Pozicioni me 31 12 2009 92,000 2,267 51,152 | 145,419 - 145,419

Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel - B
Pozicioni | rregulluar - -
Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit 28,000 2,500 - 13,316 43,816 43,816
Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve,qe nuk jane njohur ne
pasqyren e te ardhurave - =
Fitimi neto | vitit financiar - -

Dividentet e paguar 13,316 13,316 13,316
Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore 2,500 2,500 2,500
Emetimi | kapitalit aksioner 28,000 28,000 28,000
Pozicioni me 31 12 2010 120,000 4,767 - 64,468 | 189,235 - 189,235

Ndryshimi ne kapitalin neto ne vitin 2011 - =

Fitimi nga rivleresimi AAM - -
Investime financiare per shitje - -
Te ardhura neto nga veprimtaria operative 70,302 70,302 70,302
Dividentet e paguar - -
Rritje kapitali 30,000 2,691 (52,692)| (20,001) (20,001)
Pozicioni me 31 12 2011 150,000 7,458 - 82,078 | 239,536 - 239,536

Ndryshimi ne kapitalin neto ne vitin raportues E -

1([Fitimi nga rivleresimi AAM - -

2|Investime financiare per shitje - -

3|Te ardhura neto nga veprimtaria operative 87,936 87,936 87,936

4|Dividentet e paguar - - -

5|Rritje kapitali 31,700 3,515 (75,214)| (39,999) (39,999)
Pozicioni me 31 12 2012 181,700 10,973 94,800 | 287,473 - 287,473
ADMINISTRATOR Ilir ADILI N L\_'__
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Shoqeria AK-Invest sha NIPT K41516046D
Rruga Ded Gjo Luli 2/3
TIRANE

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria Ak-Invest sha eshte rregjistruar me date 24.01.2003 ne Rrethin Tirane si Institucion Financiar jobankar me kapital aksioner 150.000.000 leke.

Politika kontabel

Shogeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen 1/01/2012-31/12/2012 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte.

Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizueshme

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizueshme.

Kapitali aksioner eshte paragitur me vleren kontabel te kuotave te kapitalit.

Rezerva te tjera jane paraqitur sipas vendimit te ortakut te shogerise ne perputhje me statutin e saj.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin/humbjen e raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktivet

Ne zerin "Mjete monetare ne arke dhe banke" vlefta prej
1 leke 354,375,158 leke eshte e perbere si me poshte:

- Mjete monetare ne banka 112,443,343 lek
- Mjete monetare prane MoneyGram 220,360,476 lek
- Mjete monetare ne arka 20,604,239 lek
- Llogari te bllokuara per garanci 967,100 lek
@

2 Ne zerin "Hua dhe paradhenie neto per klientet " vlefta prej 57,530,633 leke perbehet nga : —'::\ l A K e ' ?’*\E \w.r - :} -.r
- huate dhe paradheniet standarde per klientet 97,787,841 Leke E i Institucion Financiar
- interesat e llogaritura per huate standarde 370,709 Leke s
- shuma e provigjioneve te llogaritura per huate -977,875 Leke

ZC s
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3- Zeri "Llogarite e marrdhenieve" prej 12,613,234 perbehet nga agjentet e MG dhe klientet debitore

4- Zeri "Te tjera (parapagime) perbehet nga:
Parapagime furnitoresh 54,199,228
Parapagime punonjesish 113,388

5-Aktive te Qendrueshme Neto
Aktive te gendrueshme me vlere neto 37.585.607 leke (vlere fillestare 52,418,164 leke dhe amortizimi i akumuluar 16,320,590 leke) perkatesisht :

Asetet Gjendje 31.12.2011 Amor akum Vi neto 31.12.2012
53170 AQT te patrupezuara 3,410,302 2,600,973 809,330
53250 Paisje zyre 7,698,647 4,319,047 4,991,652
53260 Paisje zyre informatike 5,998,572 4,414,798 2,174,884
53270 Paisje transporti 8,943,754 6,428,952 2,514,802
53280 Instalime teknike 1,809,495 1,188,208 721,943
53500 AQT te trup ne proces 26,138,770 -
53220 Ndertesa dhe ndertime te tjera - 762,381 25,376,389
53500 AQM ne proces lid shpk - - 879,050
53270 inventari imet 235,400 (117,700) 117,700

Totali 31.12.2012 54,234,940 19,596,658 37,585,750

Bashkelidhur ketij materiali do te gjeni nje tabele me analitike te AQ dhe amortizmit te tyre.

Aktive Total 556,067,294 lek

Detyrime dhe Kapitalet

| Detyrimet Afatshkurtra
Pasivet

1 Ne zerin 1/c "Llogari depozitimi per garanci,pagesa" shuma prej 59,735,223 leke eshte e perbere nga

-Garanci per dergesa agjente MG 5,525,380 lek
-Depozita per pagesa nga kliente 54,209,843 lek

2 Zeri "Kredi te marra nga korporatat depozituese" prej LEK 39.340.756 perbehet nga shuma e huase se marre nga Ban'la Sd‘t1ete% Gg‘ RAlbany’sN _{ f e
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3 Llogari te pagueshme prej 400.287 Leke perbehet nga debitore te tjere

4 Shtet Tatime dhe Taksa prej 3.748.836 Lek perbehet nga

- TAP 498.344 Lek
- Detyrime Sociale 127.547 Lek
- Tatim fitimi per tu paguar per 2012 3.122.945 Lek
5 Llogari te marrdhenieve me vlere 109.533.765 leke perfageson:
1-MG Agjentet kreditore 92.833.424 leke
2- Komisione per agjentet MG 16.700.341 leke

6 Detyrime ndaj paleve te lidhura prej 55.836.000 Lek perfageson garanci te marra nga MoneyGram
Detyrimet gjithsej 268.594.888 leke
Kapitali

1-Kapitali Aksionar né vlerén 181,700,000 leke perfageson vleren kontabel te 150 pjeseve te kapitalit,eshte rritur me 31,700,000
ne krahasim me vitin 2011 nga shperndarja e fitimit te vitit 2011.

2- Rezerva ligjore, jane rezerva te krijuara me vendim te pronarit ne masen 10,972,234 leke jane rritur me 3,515,110 leke nga 2011 .

3-Fitimi i pashperndare 6,864,295 leke.
4-Fitimi i vitit financiar perfageson fitimin neto te shogerise ne vleren 87,935,898 leke per vitin 2012.

Total KAPITALIT (l11) 556.067.294 leke
Totali Detyrimeve dhe Kapitalit(l,il,1ll) 438.978.833 leke
Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzime e ndértuar sipas Natyrés, fillon me :
Zéri A.1. Te ardhura nga interesat té cilat pér vitin 2012 jané 8,408,589 leke, ge perfshinjne:
1- Interesat per veprime bankare 518,183 leke
2- Interesat per veprime me klientet 7,890,406 leke
Zeri A.2. Shpenzime per interesat ne vleren 256,671 leke, perfageson shpenzime per interesa per veprime bankare
Zeri B.1. Te ardhura nga komisionet per 181,001,030 leke perbehet nga

1- Te ardhura nga komisionet e MG 202,610,519 leke
2- Te ardhura nga komisionet lidhur me klientet 3,654,644 leke
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Zeri B.2.Shpenzime per komisione arrin né vlerén prej 60,488,910 leke, ge perbehet nga ;
1- shpenzime per veprimet me bankat 2,672,567 leke
2-shpenzime per komisione te agjenteve MG 57,816,342 leke

Zeri C1-2. Fitimi/Humbja neto nga veprimtaria valutore prej(-1,978,009) lek e perbere nga:
1- Fitimi nga veprimtaria valutore 0 leke

2- Humbja nga veprimtaria valutore 1,978,009 leke

Zeri E. Te ardhura/shpenzime nga veprimtari te tjera te shoqerise prej 6,206,717 Lek perbehet nga
te ardhura te jashtezakonshme te shogerise.

Zeri Il. Shpenzime te pergjithshme te veprimtarise prej 56,462,441 Lek perbehet nga:

1- Kosto e personelit(paga dhe sigurime) 33,129,489 Leke
2- Taksa pervec taksave mbi te ardhurat(taksa bashkie) 149,726 Leke
3- Shpenzimeve té tjera per 23,183,226 leke jané Shpenzimet per Furnitura nentrajtime e sherbime ge perbehen nga;
3.1 geraja 3,981,232 Lek
3.2 shpenzime per zyren 1,262,869 Lek
3.3 shpenzime transporti 1,010,611 Lek
3.4 shpenzime sigurimi 235,758 Lek
3.5 shpenzime avok-konsulence 712,617 Lek
3.6 shp mirembajtje dhe riparime 1,842,277 Lek
3.7 telefon drita 2,143,180 Lek
3.8 shpenzime te tjera 2,952,141 Lek
3.9 Gjoba te marra 1,059,419 Lek
3.01 Shp autorizim lojera fati 200,000 Lek
3.02 reklame promocion 5,379,601 Lek
3.03 shpenzime te panjohura fiskele 2,403,520 Lek

Zeri.Fitim apo humbja e veprimtarise para shpenzimeve, fonde rezerve per 101,694,437 leke perfageson diferencen e

Fitim/Humbje nga veprimtaria operative me Shpenzimet e Pergjithshme te veprimtarise

Zeri lll. Shpenzime neto per zhvleresimin/amortizimin e AQ perbehen nga vlera e amortizimit per vitin 2012 prej 3,629,167 Lek

Zeri IV Humbje/shpenzime neto per huate dhe llog.paarketueshme perbehet nga shuma prej 91,658 Lek e cila eshte

diferenca ndermjet fondeve te rimarra nga provigjionet dhe shpenzimeve per fondet rezerve per huate standarde

Zeri V. Taksa dhe tatime mbi te ardhurat per 10,037,713 lek perfagesojne tatimin mbi fitimin per vitin 2012.

Zeri VI.Fitim/ Humbje neto e shoqerise per 87,935,899 leke perfageson fitimin neto te realizuar nga shogeria

per vitin fiskal 2012, i cili pasqyrohet edhe ne bilanc ne zerin 11.6 te Pasiveve. S \. ’
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Llogaritja e tatimit mbi fitimin per vitin 2012

1- Totali i te ardhurave nga aktiviteti
2-Shpenzimet ne total

3- Fitimi i shogerise

4- Shpenzime te panjohura

5- Fitimi tatimor

6-Tatim fitimi 10%

7-parapagim tatim fitim 2011

8- Tatimi per tu paguar

Sqarime mbi sistemimin ne kontabilitet te kryerjes se ketyre veprimeve me dt. 01.01.2012, per shkak te pamundesise

per te nderhyre ne sistem ne vitin 2011.

Veprime rregullues

1.A

18

1.C

1 Sqarim veprim | gabuar me 30.12.2012

Veprim | rregullt | kryer
Regjistrimi Nr.50-99 Urdheresa 4
D- 70620/00/1120

K- 45121/00/Nr.Agjentit

Veprim | gabuar me 30.12.2012
Regjistrimi Nr.146-147 Urdheresa 4
D- 70620/00/1120

K- 13211/00/1120

Sqarim

Veprimi 1.B eshte | gabuar sepse eshte perseritje | veprimit 1.A,
por eshte kredituar llogaria 13211/00/1120. Ky veprim duhet
anuluar dhe eshte anuluar me veprimin 1.C

Veprim rregullues me 01.01.2013
Regjistrimi Nr.1 Urdheresa 2
D-13211/00/1120

2,496,189.25

2,496,189.25

2,496,189.25

220,880,468 Lek
(122,906,856) Lek
97,973,612 Lek
2,403,520 Lek
100,377,133 Lek
10,037,713 Lek
(6,914,768) Lek
3,122,945 Lek

2,496,189.25

2,496,189.25




K- 57850/00/1000 2,496,189.25 Nuk preket llogaria 70620,
pasi eshte mbyllur me 31 12 2012
me llogarin e rezultatit

1.0 Tatimi mbi fitimin per vitin 2012
Veprimi kontabel me 01.01.2013
Debi llogaria 57850 e fitimit te vitit 2012 per 10,037,713 Lek
Kredi llogaria 42130 e tatimit mbi fitimin per 10,037,713 Lek

m Sqarim mbi ndryshimin ne shumen e deklaruar te te ardhurave gjate vitit me shumen e deklaruar ne bilanc

Shuma e te ardhurave deklaruar gjate vitit 2012 215,719,251
Shuma e te ardhurave deklaruar ne PASH viti 2012 220,880,468
Diferenca (5,161,217)

Diferenca prej 5,161,217 LEKperbehet nga:

-Fitimi nga veprimtari te tjera te shogerise 6,260,717 lek e cila perbehet nga subvencionet e marra nga MG te kaluara ne te ardhura
-te ardhurat nga interesat per vep.bankat 518,183 lek

- diferenca e deklaruar nga konvertimet (-1,223,999 lek)

- geraja e paguar deklaruar ne te ardhura ne librat e shitjes (-333,816 lek)

Deklarojme gjithashtu se shogeria eshte ne proces auditimi nga “Studio IRS Finance-Auditim-sh.p.k”.
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